



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA **CONCRETAGEM DE PISO NO PÁTIO DA UNIDADE**

LOCAL: 206 Etec Euro Albino de Souza - MOGI GUAÇU

44.535,22

CÓDIGO	FONTE	DATA BASE	ETAPA	SUB-ETAPA	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID ADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)	BDI (%)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	COMENTÁRIOS
														MURETAS DE PROTEÇÃO ARVORES
04.01.033	FDE	2024/01	ALVENARIA E ELEMENTOS DIVISÓRIOS	ALVENARIAS	04.01.033	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM CLASSE C	M2	13,00	80,40	1.045,20	19,50%	96,08	1.249,04	
12.01.001	FDE	2024/01	REVESTIMENTOS DE PAREDE E TETO	REVESTIMENTOS PARA TETOS	12.01.001	CHAPISCO	M2	20,00	10,09	201,80	19,50%	12,06	241,20	
12.02.005	FDE	2024/01	REVESTIMENTOS DE PAREDE E TETO	REVESTIMENTOS P/ PAREDES INTERNAS	12.02.005	EMBOCO	M2	20,00	29,64	592,80	19,50%	35,42	708,40	
12.02.007	FDE	2024/01	REVESTIMENTOS DE PAREDE E TETO	REVESTIMENTOS P/ PAREDES INTERNAS	12.02.007	REBOCO	M2	20,00	21,02	420,40	19,50%	25,12	502,40	
09.03.059	FDE	2024/01	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	SERVIÇOS DE INTERLIGACAO AO QUADRO GERAL	09.03.059	ELETRODUTO EM POLIETILENO DE 32MM- INCLUSIVE CONEXOES	M	50,00	24,14	1.207,00	19,50%	28,85	1.442,50	
														CONCRETO - PÁTIO
16.02.071	FDE	2024/01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	REVESTIMENTOS P/ PISOS EXTERNOS	16.02.071	LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM	M2	210,00	9,81	2.060,10	19,50%	11,72	2.461,20	
16.02.070	FDE	2024/01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	REVESTIMENTOS P/ PISOS EXTERNOS	16.02.070	LASTRO DE CONCRETO - 5CM	M2	210,00	34,13	7.167,30	19,50%	40,79	8.565,90	
13.02.042	FDE	2024/01	REVESTIMENTOS DE PISOS	SERVICOS DE REVESTIMENTO DE PISOS	13.02.042	TELA ARMADURA (MALHA ACO CA 60 FYK= 600 M PA)	KG	210,00	11,44	2.402,40	19,50%	13,67	2.870,70	
16.02.090	FDE	2024/01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	REVESTIMENTOS P/ PISOS EXTERNOS	16.02.090	CIMENTADO DESEMPENADO COM JUNTA SECA E=3,5CM INCL ARG REG	M2	210,00	52,69	11.064,90	19,50%	62,96	13.221,60	
														DRENAGEM



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA CONCRETAGEM DE PISO NO PÁTIO DA UNIDADE

LOCAL: 206 Etec Euro Albino de Souza - MOGI GUAÇU

44.535,22

CÓDIGO	FONTE	DATA BASE	ETAPA	SUB-ETAPA	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID ADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)	BDI (%)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	COMENTÁRIOS
16.05.039	FDE	2024/01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM DE ACABAMENTO	16.05.039	CANALETA DE CONCRETO 1/2 CANA DN 60CM P/ AGUAS PLUVIAIS	M	20,00	130,91	2.618,20	19,50%	156,44	3.128,80	FAZER CANALETA EM ALVENARIA OU TUBO MEIA CANA EM CONCRETO, SIMILAR PARTE EXISTENTE
16.05.042	FDE	2024/01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM DE ACABAMENTO		TC-05 TAMPA DE CONCRETO P/ CANALETA AP (35CM)	M	20,00	147,26	2.945,20	19,50%	175,98	3.519,60	TAMPA EM CONCRETO, PERFURADA CONFORME PARTE EXISTENTE
16.05.072	FDE	2024/01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM DE ACABAMENTO	16.05.072	CAIXA DE ALVENARIA - PAREDE DE 1/2 TIJOLO REVESTIDO	M2	3,00	194,08	582,24	19,50%	231,93	695,79	3 CAIXAS DE PASSAGEM
16.05.074	FDE	2024/01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM DE ACABAMENTO	16.05.074	CAIXA DE ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO	M2	3,00	168,35	505,05	19,50%	201,18	603,54	TAMPAS DAS 3 CAIXAS DE PASSAGEM
08.11.054	FDE	2024/01	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	SERVICOS EM REDE DE AGUAS PLUVIAIS	16.05.042	TUBO DE PVC REFORÇADO "SR" JUNTA ELÁSTICA DN 150 INCL CONEXÕES	M	30,00	120,72	3.621,60	19,50%	144,26	4.327,80	
08.11.052	FDE	2024/01	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	SERVICOS EM REDE DE AGUAS PLUVIAIS	08.11.052	TUBO DE PVC REFORÇADO "SR" JUNTA ELÁSTICA DN 75 INCL CONEXÕES	M	15,00	55,61	834,15	19,50%	66,45	996,75	PARTE DA CALÇADA
	Total									37.268,34			44.535,22	